
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. SAUSIO 14 D. 

NUTARIMO NR. 20 „DĖL DIVIDENDŲ UŽ VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIAS BENDROVIŲ AKCIJAS IR VALSTYBĖS ĮMONIŲ PELNO 

ĮMOKŲ“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimą Nr. 20 „Dėl 

dividendų už valstybei nuosavybės teise priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės įmonių 

pelno įmokų“: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Valstybės įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos privalo 

užtikrinti, kad iš valstybės įmonių paskirstytinojo pelno į Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetą būtų įmokama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme 

nustatyto dydžio pelno įmoka (toliau – valstybės įmonės pelno įmoka), išskyrus šio įstatymo 

15 straipsnio 5 ir 9 dalyse nustatytus atvejus.“ 

2. Pakeisti 2 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytojai (toliau – akcijų 

valdytojai) privalo, išskyrus šio nutarimo 2
1
 ir 4 punktuose nustatytus atvejus, užtikrinti, kad 

akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kuriose valstybei nuosavybės teise 

priklauso akcijų, suteikiančių daugiau kaip pusę visų balsų (toliau – bendrovės):“. 

3. Papildyti 2
1
 punktu: 

„2
1
. Jeigu yra priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimas sutikti dėl 

bendrovės įstatinio kapitalo didinimo ir siekiama ne mažiau kaip 25 procentų akcijų viešo 

siūlymo ar ne mažiau kaip 25 procentai bendrovės akcijų yra įtraukta į prekybą 

reguliuojamoje rinkoje, Vyriausybė gali nustatyti tokios bendrovės dividendams išmokėti 

taikomą dydį (sumą, procentą ir (ar) kitą dydį), netaikydama šio nutarimo 2.1 ir 

2.2 papunkčiuose nustatytų reikalavimų.“ 

4. Pakeisti 5 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„5. Akcijų valdytojai, išskyrus šio nutarimo 2
1
 punkte nustatytą atvejį, turi užtikrinti, 

kad įgaliotiniai patronuojamųjų bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose:“. 

5. Pakeisti 6 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„6. Siūlymus dėl šio nutarimo 2
1
 punkte nurodyto dydžio arba mažesnės bendrovių 

dividendams išmokėti skiriamos pelno dalies ar valstybės įmonės pelno įmokos dalies 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

nustatymo Vyriausybei teikia atitinkamai akcijų valdytojai, valstybės įmonių savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos, kurie:“. 

6. Pakeisti 6.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.1. išsamų pagrindimo dokumentą, kuriuo įrodoma siūlymo atitiktis šio nutarimo 

2
1
 ar 4 punkte arba Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 15 straipsnio 9 dalyje 

nustatytoms sąlygoms;“. 

7. Papildyti nauju 6.2.2 papunkčiu: 

„6.2.2. dokumentą, kuriuo įrodoma, kad siekiama ne mažiau kaip 25 procentų akcijų 

viešo siūlymo, kai teikiamo nutarimo projekto pagrindas atitinka šio nutarimo 2
1
 punkte 

nustatytą sąlygą;“. 

8. Buvusius 6.2.2–6.2.4 papunkčius laikyti atitinkamai 6.2.3–6.2.5 papunkčiais. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M.
SAUSIO 14 D. NUTARIMO NR. 20 „DĖL DIVIDENDŲ UŽ
VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIAS
BENDROVIŲ AKCIJAS IR VALSTYBĖS ĮMONIŲ PELNO
ĮMOKŲ“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-09-02 Nr. 960
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 14:04:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-02 16:02:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 15:19:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-02 16:02:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 15:36:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-02 16:02:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 16:01:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-02 16:02:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.31.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-09-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9800d506ed1c11eab72ddb
4a109da1b5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-09-04 01:26:06 TAIS


